

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-11-2022 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶ್ರೀನಾಥ್. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ರ ಪೈಕಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಸ.ನಂ.192 ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾತ ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.2 ರಿಂದ 6 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾತನೇ ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು. ನೀವೊಬ್ಬರೇ ಯಾವುದಾದರೂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ದುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಮನೆಗಳು.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾವಿನ ಕಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದಾಗ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ನಾವುಗಳು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗಲೂ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಈಗ ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಯ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾತ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇರುವ ಆರ್ ಟಿ ಸಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ರ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೀರಿನ ಸೌಕರ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀರಿನ ಸೌಲಭ್ಯ ಯಾವ ಜಮೀನಿಗೂ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 2015 ರಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದೇವೆ. 1983-84 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೂ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಆರು ಜನ ಸಹೋದರರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗಲೇ ವಿಭಾಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರರು ಯಾವ ರೀತಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈಗಲೂ ತಕರಾರು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗದ ದಸ್ತಾವೇಜು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ನಮ್ಮ ತಾತ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಭಾಗ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಾವನವರನ್ನು ಕೇಳಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮೋ ಕಲಿತಿದ್ದರು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಡಿಪ್ಲೊಮೋ ಪದವಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಐಬಿಬಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತವರು ಮನೆ ಬೆಂಗಳೂರು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಅನುಕೂಲಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಕುಟುಂಬ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಕೊಲೆಯಾಗಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನನ್ನು ಆಗದವರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.7 ಮತ್ತು 8 ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 2004 ಮತ್ತು 2013 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 1997 ರಿಂದ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಯ ವಹಿವಾಟು ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 1997 ರಿಂದ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಯ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಪುನಃ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಹೋಗುವ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಆತನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 1997 ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ಇತರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ನನಗೆ ಅವರು ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ತಂದೆಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಾಗ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಮಧ್ಯೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಮೂಲಕ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುರಗಮಲ್ಲದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಖಾತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದದೆ ಇದ್ದರೂ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಹಣ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ರೂಪಾಯಿಯೂ ಸಂದಾಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹಣ ಆತನಿಗೆ ಆತನ ಸಂಬಳದಿಂದ ಮತ್ತು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು, ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆತನ ಸಂಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು

9. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.11 ರಿಂದ 13 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಾಯದ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀರಾವರಿ ಆಶ್ರಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ನಮಗೆ ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಸಹ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಲ್ಲಾವನ್ನೂ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೊತೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನಾನು ಭಾಗ ಕೇಳಿದಾಗಿನಿಂದ ಮಾತನಾಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

11. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ಇರುವುದರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸೈಟ್ ನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 30 X 40 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಚೆಕ್ಕುಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸೈಟ್ ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಕುಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಕೇಸನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮಾತನಾಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 2015 ರಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ. ಆತನನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ

ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಬೇಗೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ್ ನವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂಗಿಯ ಮಗ ಆನಂದ್ ಕೋಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟಶಿವ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬದುಕುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸಹಿಸಲಾರದೇ ಆತನಿಗೆ ಕಷ್ಟ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.1 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.7 , 8 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.7, 8 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟಶಿವ ಸಂಪಾದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸೇರಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ