

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26.10.2023 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎಸ್ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಎರಡು ಕ್ಯಾಷ್ ಪೈಡ್ ಒಚರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎರಡು ಫಾರ್ಮ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9 ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ಕ್ಯಾಷ್ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕ್ಯಾಷ್ ಒಚರ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14 ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ಕ್ಯಾಷ್ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 24 ರಿಂದ 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 03.07.2019 ರ ಕ್ಯಾಷ್ ಒಚರ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7 ಫಾರ್ಮ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 39 ಮತ್ತು 45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 20.07.2021 ಎರಡು ಕ್ಯಾಷ್ ಒಚರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 46 ಮತ್ತು 47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9 ಫಾರ್ಮ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 48 ಮತ್ತು 56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 11.07.2016 ಕ್ಯಾಷ್ ಪೈಡ್ ಒಚರ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಟ್ಯಾಕ್ಸರ್ ಕ್ಯಾಷ್ ಬಿಲ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್‌ಪುರದ ಮಂಡಿಯವರು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಂಡಿಯವರು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಇದೇ ರೀತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಗಾದ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ 10 ರಿಂದ 58 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಆದ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ.