

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28.03.2024 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಾರೆ. ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಈಗ ವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಸ.ನಂ.52/ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ, ಸ.ನಂ.192 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ.194/6 ರಲ್ಲಿ 16 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ.194/9 ರಲ್ಲಿ 16 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ.184 ರಲ್ಲಿ 15 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ.3 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 30 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಆಗಿದೆ. 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 30 ವರ್ಷಗಳ ಯಜಮಾನಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನುಗಳಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಒಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದೆ ಅದನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಯಾರಿಂದಲೂ ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಹಾಕುತ್ತೇವೆ, ಚೀಟಿ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 6 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆದಾಯ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

4. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಮದುವೆ ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1987_1988 ರಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ 1987_1988 ರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ವೇತನ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

5. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ತಕರಾರಿನ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ವಹಿವಾಟು

ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆಯಿಂದ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಗಳಿಗೆ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಖಾತೆಗೆ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ, ಅದರ ಬಾಬತ್ತು ಹಣ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಇಂತಹ ತಾರೀಖುಗಳಂದು ಮಾವಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ 6 ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿ 3 ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಲ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಮಾರು ದಿನಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲವನ್ನು ಪೂರ್ತಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಆ ಸಾಲ ಇದೆ.

7. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಮನೆಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 6 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ, ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಸಾಲ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಜಮೀನುಗಳಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ನೋಡಿದರೆ ಹಣ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯನ್ನು 4 ರಿಂದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇನೆ. 4 ರಿಂದ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ 5 ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 2015 ಮತ್ತು 2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಹಿವಾಟು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015 ಮತ್ತು 2016 ನೇ ಸಾಲಿಗಿಂತ ಮೊದಲಿನ ಮತ್ತು ನಂತರದ ಯಾವುದೇ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಹಿವಾಟು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಣ ನನ್ನ ಮಗನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗ ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಂಬಳದ ಹಣ ಸಹ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗ

ವೆಂಕಟಶಿವ ತನಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಹಣದ ವಿವರಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

10. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಮಾವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಜಮೀನುದಾರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಮಾವನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಮಾವನವರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇರುವ ಮನೆಯ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಆ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮಗ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಆ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಲ ಪಾವತಿಯಾಗದ ಕಾರಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ನ್ನು ಅಂದಾಜು 2004 ಅಥವಾ 2005 ರಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಸಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೆ 2004 ಮತ್ತು 2005 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಿಂದ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಆ

ಹಣದಿಂದ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2004 ಮತ್ತು 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 2010 ರಿಂದ ರೂ.1,75,00,646/ ಹಣ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ಖರ್ಚಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ನಾನೇ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. 2011 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.2 ಕೋಟಿಗೂ ಅಧಿಕ ಹಣ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2014 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.4 ಕೋಟಿಗೂ ಅಧಿಕ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆತನ ಖರ್ಚಿನ ನಾನು ಹಣ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನಿಗೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಮೂಲಕ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು 2015 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಸೊಸೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗನ ಬಳಿಯೇ ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆತ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಹಣದಿಂದಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಮಗ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂತಿಮ ಪದವಿಯನ್ನು ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. ಬಚ್ಚಣ್ಣನವರ ಮಗ ಬೈರಪ್ಪನವರು ನನ್ನ ಮಗನ ಮಾವ. ಬೈರಪ್ಪನವರು ಬೇಗೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಬೈರಪ್ಪನವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ರತ್ನಮ್ಮ. ದಿನಾಂಕ 30.09.2013 ರಂದು ಬೈರಪ್ಪನವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ.15,40,000/ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವವರ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ರೂ.15,40,000/ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ

ರೂ.15,40,000/ ಪಾವತಿಸಿ ಬೈರಪ್ಪನವರಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಬೈರಪ್ಪ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರತ್ನಮ್ಮ, 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅಮರನಾಥ ರೆಡ್ಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ನಿಡಿ 15 ಒಪ್ಪಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ನಿಡಿ 15 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ 6, 7, 9 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಸಹಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಡಿ 15 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ, ನಿಡಿ 15 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 15 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಮೇಲೆ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ನಿಡಿ 15 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆದಾಯದಿಂದ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಓಡಾಡಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಮಾವಿನ ಕಾಯಿ, ಹುಣಸೇ ಕಾಯಿಗಳಿಂದ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವಷ್ಟು ಆದಾಯ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸಾಲ ಮಾಡಿಯೇ ಜೀವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನನ್ನ ಮಗ ಓದಿದ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಮ್ಮ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಕಲಿತಿದ್ದ ?

ಉತ್ತರ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ.