

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18.04.2024 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

19. ನನ್ನ ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮಗ 2019_20 ರವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದ. 2019_20 ರವರೆಗೂ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಂತರ ಆತ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕೆಲಸ ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ. ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಕಲಿತ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಮೆಕಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನೀಯರಿಂಗ್ ಕಲಿತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

20. ನನ್ನ ಮಗ ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಿನಾಂಕ 04.12.1993 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ನಂತರ ಬೇರೆ ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ವೈಶಮ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ನಂತರ ಏನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವೈಶಮ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

21. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಏನು ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಇಚ್ಛೆ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನನ್ನ ದಿನಚರಿ ಮತ್ತು ಆತನ ದಿನಚರಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಯಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಂದರಂ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

22. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಂದರಂ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಮಿನಿ ಲಾರಿಯಲ್ಲಿ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

23. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಮೊದಲೇ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲೇ ಸೌಕರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬದುಕಿದ್ದಾಗಲೂ ಆತನ ಸೌಕರ್ಯ ಆತನದ್ದು, ನನ್ನ ಸೌಕರ್ಯ ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಮಾತ್ರ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವನೇ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನೇ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 01.02.2007 ರಂದು ಬೇಗೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ನೀರನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದದ್ದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನೀರನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

25. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಮಣಿಪಾಲ್ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಎಂಬ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 600 ಜನ ವಸತಿ ಇರುವ ಕಡೆ ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ

ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಸಂಗಂ ಸರ್ಕಲ್ ನ ನಮ್ಮ ಮೆಟ್ರೋ ಯೋಜನೆಗೂ ಸಹ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೂರು ಕಡೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2010_11 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆ ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಆದಾಯದ ವಿವರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಆದಾಯ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಆ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

26. ನನ್ನ ಕೈಗೆ ರೂ.2 ರಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಕೈಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಆ ಆದಾಯ ನೇರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆದಾಯವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆದಾಯ ಬಂದಿದ್ದರೇ ಅದನ್ನು ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ

ಬರೆದಿದ್ದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಡೈರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ನನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್, ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲೋನ್ ಮಾಡಿಸಿ ನಾನೇ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಲೋನ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲೋನ್ ಮಾಡಿಸಿ ಆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಆತನಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಾಲದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಲ ಬಾಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

28. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಒಂದು ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ವತಃ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ

ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

29. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲಿ, ವಾದಿಗಾಗಲಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಇತರೆ ಸದಸ್ಯರಿಗಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗ ಸೌಕರ್ಯವಾಗಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕೆಂದು ನನ್ನ ಮಗನಾದ ವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ಮನೆ ಯಜಮಾನನಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೆ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆ ಮನೆ ಯಜಮಾನನ ಬಳಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಮನೆ, ನಿವೇಶನ, ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕರ್, ಕಾರು, ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಗಳ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಹ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಬಳಿಯೇ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿ ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಳಿ ಇವೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಣದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದ ಆ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ನಿಡಿ 15 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು, ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರವರ ಸಹಿ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 15 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ಮಗ ವೆಂಕಟಶಿವ ರದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ.