

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22.07.2024 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಹೆಚ್ಚು ಕಮ್ಮಿ ಒಂದೇ ಜೊತೆಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಊರಿನ ವಾಸಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವೆಂಕಟಶಿವ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಮತ್ತು

ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಒಡನಾಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಶಿವರವರು

ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ

ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೂ ಒಡನಾಟ

ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು

ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು,

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು.

2. ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸಹಿ

ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಶಿವರವರ

ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ,

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವೆಂಕಟಶಿವರವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಅ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

consent deed ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. consent deed ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅರ್ಥ ಅಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. consent deed ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಶಿವರವರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವೆಂಕಟಶಿವರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ Court ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟಶಿವರವರು ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ Court ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ವೆಂಕಟಶಿವ ಎಂಬುವವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವುಗಳೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

